
 

 
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
От 9 апреля 2018 г. № 303 
 

 
О внесении изменений в Постановление 
администрации Костомукшского городского округа от 
18 января 2013 года № 19 «Об образовании 
избирательных участков для  проведения голосования 
и подсчета голосов  избирателей при проведении 
выборов Президента Российской Федерации, 
депутатов Государственной Думы Российской 
Федерации, Главы Республики Карелия, депутатов 
Законодательного Собрания Республики Карелия, 
депутатов Совета Костомукшского городского округа» 
 
 
На основании подпункта д) пункта 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации» (в ред. от 01.06.2017 г. № 104-ФЗ) и в связи 
с необходимостью обеспечения наибольшего удобства избирателей, администрация 
Костомукшского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от 18 
января 2013 года № 19 «Об образовании избирательных участков для  проведения 
голосования и подсчета голосов  избирателей при проведении выборов Президента 
Российской Федерации, депутатов Государственной Думы Российской Федерации, Главы 
Республики Карелия, депутатов Законодательного Собрания Республики Карелия, 
депутатов Совета Костомукшского городского округа»изменения и сформировать 
избирательные участки в  следующемсоставе: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



№ 
Избирате

льного 
участка 

№ 
Избирате

льного 
округа 

Адреса жилых домов, входящих в 
избирательный участок, округ 

Числен

ность 
избират

елей, 
человек 

Местонахождение 
избирательного участка 

551 
 
 

1 

ул.Ауринко;  
ул.Брусничная;  
ул.Возрождения;  
ул.Зеленая;  
ул.Моховая;  
ул.Светлая;  
ул.Снежная;  
ул.Лесная;  
ул.Строителей; 
ул.Строительная;  
ул.Хвойная;  
ул.Лувозерская 

 
 
 

1310 

ул. Строителей, д.5, 
тел. 5-42-36 
ЗданиеАдминистраци

и Костомукшского 
городского округа 
(актовый зал). 
 

Итого  по  УИК №  551 1310 

 
 
 

552 
 
 
 

3 
ул. Карельская, дома № 1, 2, 3, 5, 7, 7а; 
ул.Советская, дома № 2, 4, 6, 8, 20; 
ул.Горняков, дом № 7,9 

1280 

ул. Надежды  д. 5,  
тел. 4-00-12 
Здание  МБУ «Центр 
культурного 
развития» 
 
 

2 

ул. Пожарного Семенова;  
ул. Березовая;  
переулок Рябиновый;  
ул. Сосновая; 
ул. Горняков: дома № 11, 13, 15, 17, 19, 24; 
ул. Звездная;  
1-ый финский переулок; 
 2-ой финский переулок; 
СОТ; СНТ;  
Кордон Николампи;  
КПП Люття; СВПЧ-6. 

1017 

Итого  по  УИК №  552 2297 

553 

д.Вокнаволок;  
д.Суднозеро;  
д.Ладвозеро;  
д.Толлорека;  
д.Поньгагуба 
 

388 

дер.Вокнаволок, ул. 
Перттунена, д. 14 
тел. 9-56-48 
здание отдела МБУ 
«Центр культурного 
развития»  - Дом 
деревни Итого  по  УИК №  553 388 

554 

7 

ул. Антикайнена, дома № 19, 27; 
шоссе Горняков;  
Таежный переулок;  
Шведский переулок;  
Вербный переулок;  
ул. Надежды, дома №4,6,8,8а,9, 10, 10А, 11, 
12, 13, 14, 14А, 15, 16, 17, 18,19, 20,21,22,23, 
24, 25, 26, 27, 28; 
ул. Северная, дом № 1,3, 4, 5, 7, 9;  
ул. Дружбы. 

1512 ул. Ленина, д. 19. 
Тел.7-34-21. 
Здание МБОУ 
"Средняя 
общеобразовательная 
школа №2 имени 
А.С.Пушкина". 

9 

ул. Антикайнена, дома № 5, 7,11,25; 
ул.Ленина, дома № 5, 11, 13, 17; 
ул. Северная, дома № 11,15,13 

1394 

Итого  по  УИК №  554 2906 



555 6 

 
 
ул. Мира, дома № 5,7,10,12,14,16,18,20,22;  
ул.Пионерская, дом № 1; 
ул. Героев, дом № 4. 
 
 
 
 
 

1267 

ул.Первооткрыва-
телей, д.1. 
Тел.7-61-05. 
Здание МБОУ 
"Средняя 
общеобразовательная 
школа №1 с 
углубленным 
изучением 
иностранного языка" 

Итого  по  УИК №  555 1267 

556 

11 

ул.Героев, дома № 2, 3, 9, 11; 
ул. Интернациональная, дома № 4, 6;  
ул.Октябрьская, дом № 2; 
Приграничное шоссе 

 
 

1532 

ул. Октябрьская, д. 4, 
тел.7-13-00. Здание 
МБОУ"Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3 с 
углубленным 
изучением 
математики". 
 

18 

ул. Октябрьская: дома № 3, 5, 6, 7, 8, 9, 12; 
ул. Интернациональная: дома № 8, 10, 12; 
Жилой комплекс «Карельский»; 
Жилой комплекс «Молодая семья»; 
Жилой комплекс «Свой дом» 

 
1282 

 

Итого  по  УИК №  556 2814 

557 

8 
ул. Антикайнена, дома № 29, 31; 
ул.Горняков, дома № 4, 6, 8;  
ул. Ленина, дом № 15. 

1278 

пл. Ленина, д. 1  
тел. 5-11-30 
Здание 
КСЦ «Дружба». 4 

ул.Горняков, дома № 1, 3, 5; 
ул.Карельская, дом № 4;  
ул.Первооткрывателей, дома № 2, 4, 6; 
ул.Мира, дома № 4, 6, 8. 

1319 

Итого  по  УИК №  557 2597 

558 

10 
ул.Ленина, дома № 1, 3; 
ул.Горняков, дома № 2А, 2Б, 2В, 2Г; 
п. Заречный. 

1199 
пл. Ленина, д. 1,  
тел. 5-11-30 
Здание 
КСЦ «Дружба». 
 12 

ул.Интернациональная, дома № 1,2,3,5,7,9; 
ул.Первомайская, дома № 4, 8, 10; 
ул. Героев, дом № 1. 

1387 

Итого  по  УИК №  558 2586 

559 

13 

ул.Ленина, дома № 2, 6, 8, 9, 10, 12;  
ул.Первомайская, дома № 2, 6;  
ул.Калевала, дома № 2, 6. 1159 

ул. Первомайская,  
д. 3. 
Тел.7-02-41, 5-12-86. 
Здание 
МБОУ"Гимназия". 
 
 

17 

 
ул. Интернациональная: дома № 11, 13; 
ул. Парковая: дома № 1, 3, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26; 
ул. Калевала: дома № 12, 22, 24, 26, 30, 32, 
34, 36, 38, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 66, 72, 
76, 80;  
ул. Первомайская: дома № 12, 14 

1479 

Итого  по  УИК №  559 

 
 

2638 



560 

16 
 
ул. Калевала, дома № 4, 5, 10, 11, 15,17, 19, 
21, 23, 25, 27. 

 
1314 ул. Калевала, д. 7, 

Тел.5-20-65. 
Здание МБОУ"Лицей 
№ 1". 
 14 

ул. Ленина, дома №14, 14а, 21, 22, 24;  
ул.Калевала, дома № 1, 3, 31, 33. 

 
1302 

 

Итого  по  УИК №  560 2616 

561 15 

ул. Ленина: дома № 16, 20, 26, 28, 30, 32, 33, 
34, 35, 35а, 39а, 40, 41;  
ул. Солнечная, 
 ул. Радужная;  
ул. Северная: дома № 25, 25А, 27, 27А,  
35А, 37; 
ул. Ленинградская;  
ул. Беломорская;  
Ольховый переулок;  
ул. Калевала дом № 47 

1453 

ул.Ленинградская,  
д. 11. 
Тел.7-06-05. Здание 
Центра внешкольной 
работы (ЦВР). 
 

Итого  по  УИК №  561 1453 

562 5 

ул. Мира, дома № 13Б, 15, 17,19; 
ул.Пионерская, дома № 2 ,4, 6, 8;  
ул.Советская, дома № 9, 11; 
ул. Мира д. 9 (ГБУЗ «Межрайонная 
больница  № 1») 
  

 
1297 

 

ул.Первооткрыва-
телей, д.1. 
Тел.7-61-05. 
Здание МБОУ 
"Средняя 
общеобразовательная 
школа №1 с 
углубленным 
изучением 
иностранного языка". 

Итого  по  УИК №  562 1297 

 
2. Постановление вступает в силу с01.05.2018 года и подлежит официальному 
опубликованию. 

 
 

 
И. о. главы Костомукшского городского округа    С. Н.Новгородов 
 
 
Согласовано: 
Председатель ТИК        А. Н. Дмитриев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: дело, УД, ТИК, СМИ (сайт, НК) 
Исп.: Лидич О. А. +79116608509 


